ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 1

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

 CONCURSO PÚBLICO

EDITAL nº 005/23, de 25 de janeiro de 2023.

A Prefeitura do Município de Arapongas convoca candidatos aprovados em

Concurso Público, realizado através do Edital nº. 087/19, de 19/12/19, retificado pelas Publicações nº

001/19, de 20/11/19, nº 002/20, de 15/01/20 e nº 003/20, de 27/01/20, homologado através dos Editais nº

051/20, retificado pela Publicação nº 004/20, de 14/07/20, e nº 075/21, de 30/09/20, alterados pelo Edital

nº 113/22, de 12/09/22, e considerando;

-    A CI nº 386/22, de 06/10/22, da Secretaria Municipal de Educação;

-    A CI nº 003/23, de 16/01/23, da Secretaria Municipal de Assistência Social;

-  Os Decretos nº 772/22, de 18/10/22; nº 011/23, de 09/01/23; nº 014/23, de

10/01/23 e nº 034/23 de 20/01/23;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1°- FICAM CONVOCADOS os candidatos, constantes do ANEXO deste, para

comparecerem na Diretoria de Recursos Humanos desta Prefeitura, situada na Rua das Garças, 750

(esquina com a Rua Flamingos); no prazo de 30 (trinta) dias, a partir da publicação deste, no horário das

13h às 17h, para serem encaminhados ao exame médico pré-admissional, e demais formalidades legais

previstas no subitem 19.5, do citado Edital nº 087/19.

                                          Art. 2º - O agendamento para realizar exame médico deverá ocorrer dentro deste

prazo, previsto no art. 1º deste Edital.

                   Art. 3º - O candidato que deixar de comparecer no prazo fixado no Edital de

Convocação será considerado como eliminado e substituído, na sequência, pelo imediatamente

classificado.

                                        Art. 4º - Considerado apto na avaliação médica, será nomeado, devendo apresentar

os documentos nesta Diretoria de Recursos Humanos, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da

nomeação, conforme art. 16, § único, da Lei nº 4.451/16 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de

Arapongas).

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 2

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

                                       Art. 5º - Caso o candidato ora convocado recusar-se a assumir o cargo, poderá

solicitar "final de lista", no prazo mencionado no art. 1º, em formulário próprio a ser obtido na Diretoria de

Recursos Humanos, conforme o subitem 19.4.1, do referido Edital.

                 Art. 6º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

                                                                     Arapongas, 25 de janeiro de 2023.

GABRIEL ESPER DUARTE                                                                                  SÉRGIO ONOFRE DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                                                         PREFEITO

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 3

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

ANEXO
(EDITAL nº 005/23, de 25 de janeiro de 2023)

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO – 40h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

45529 FABIO DUENHAS RIBEIRO 55

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

69047 BRUNO HENRIQUE VERONEZ E SILVA. 166

51949 DAIANE ALTOR SCARPATI REINA 167

51905 VANESSA SANTANA CAVALCANTE 168

58070 EDUARDO VÍCTOR EVANGELISTA FONSECA 169

CARGO: CONDUTOR DE AMBULÂNCIA – 40h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

68575 ROGÉRIO VIEIRA GUSMÃO 8

CARGO: COZINHEIRO - 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

39030 IVETE PEREIRA RAMOS 72

54336 GERUSA JABES DA CUNHA 73

CARGO: CUIDADOR - 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

63102 ANA JESSICA DE SOUSA MARINHO DE OLIVEIRA 139

37250 DANIELA OLIVEIRA DE CARVALHO 140

50151 GABRIELA CAROLINA FERREIRA ALVES 141

50106 DAIANE DE ARAUJO SEABRA SARRI 142

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 4

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL – 40h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

50904 RAFAEL MARCELINO ARO 5

CARGO: PROFESSOR - 20h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

55511 KAROLINE MARIA RINALDO BASÍLIO 372

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

66146 GISELE MARIA SILVA FRANQUELO 271

70101 SIMONE APARECIDA LOPES 272

39143 LORENA NUNES MACIEL 273

55659 CAROLINE RODRIGUES DE ARAUJO 274

71604 CAMILA ASTUTTI BERALDERI DE MATOS 275

45779 ADRIANA APARECIDA JARDIM GOES 276

44628 DINAH TAVARES DE OLIVEIRA 277

45297 VANESSA SANCHES PANATTO CAVALCANTE 278

72433 DANIELI PELOZATO MORELATO 279

69844 MARIA CELMA DE ALMEIDA 280

55623 VERÔNICA APARECIDA DA SILVEIRA 281

61427 MÁRCIA MARIA PEREIRA 282

58478 ANGELA MARIA RECHE MAZIA 283

66470 ANGELICA ANTONIA DELFINO 284

70190 DENISE SUZAINE TONELI FARIA 285

61608 LUANA MAYARA RODRIGUES AMEDORE 286

70192 MILENA LELES ZANINELO 287

61466 ELIANE APARECIDA FERNANDES CLARO SOARES 288